que fos pels bos amatz e car tenguts?
E i venia hom cum si fezes vertutz,
que ses son dan saup far guays los marritz,
e quan quascun avia fag jauzen,
tornava ’ls pueys en maior marrimen
al comiat, qu’' om non avia be,
des qu’en partis, que no i tornes dese.

" Qu’el sieus solatz era guays e chauzitz,
e I'aculhir de ben siatz vengutz,
e sos parlars fis et aperceubutz,
e 'l respondre plazens et abelhitz,
e sos esguars dous un pauc en rizen,
e sos onrars plus onratz d’onramen;
de totz bos ayps avia mais ab se
qu’ autra del mon e de beutat, so cre.

1 RAYNOUARD, Choix, III, p. 428.
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Per cui er hom mais honratz e servitz?
Ni per cui er bos trobars entendutz?
Ni per cui er hom tan gent ereubutz?
Ni per cui er belhs motz ris ni grazitz?
Ni per cui er belhs chans fagz d’avinen?
Ni per cui er domneys en son enten?
Diguatz per cui, ni cum si, ni per que?
Teu non o sai, ni mos cors non o ve.
Domna, jovens es ab vos sebelhitz;
e gaugz entiers sosterratz e perdutz;
ja s tenia sol per vostras salutz
tot hom ses plus per rics e per guaritz:
dol pot aver qui vi vostre cors gen,
e qui no 'l vi dol, mas non tan cozen;
autra vista no i poc metre pueys re,
tant ac lo cor, qui us vi, del vezer ple!
Na Beatritz, dieus qu’ es ple-de merce
vos companha ab sa mait’ et ab se.
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ACCORDO TRA I CONTI GUIDI E I TRAVERSARA

(R. Archivio di S$tato — Firence. Diplomatico Riformag. Atti
Pubblicc — 1216, Luglio 26).

In nomine domini nostri thesuchristi Anno dominice In-
carnationis Millesimo ducentesimo Sextodecimo Septima ka-
lendas Augusti Indictione Quarta feliciter. Manifesti sumus
Nos Petrus traversarius filius quondam Petri traversarii de
Ravenna et post alia die sequenti scilicet Sexta kalendas
Augusti Indictione eadem Paulus filius eiusdem Petri tra-
versarii presente et conmsentiente ipso patre meo atque iu-
bente sponte et libero arbitrio nec vi nec metu coacti. Per
hoc instrumentum inpresentiarum insimul et quisque no-
strum insolidum finimus refutamus remittimus abrenuntia-
mus et pactum de non ulterius petendo facimus transigimus
damus tradimus et concedimus pro nobis nostrisque here-
dibus et descendentibus Inperpetuum Iure proprio Vobis
Guidoni et Roggerio Comitibus fratribus filiis olim Comitis
Guidonis Guerre Tuscie palatini recipientibus pro vobis et
Tegrimo Marcovaldo et Aghinolfo Comitibus fratribus Ve-
stris et filiis olim predicti Comitis Guidonis Guerre tuscie
palatini Vestrisque et eorum heredibus et cui concesseritis
et dederitis Inperpetuunm Videlicet totum et integre Castrum
Dovadole sine aliqua diminutione Cum tota sua Curia et
Cum omnibus suis pertinentiis et Castram Montisacuti totum
et integre cum tota sua Curia et Cum omnibus suis perti-
nentiis et Castrum Agielli totum et integre Cum tota sua
Curia. Que Castra sunt posita In romaniam (sic) et Omnes
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terras Vineas Casas Capannas Silvas Nemora Culta et In-
culta pascua Salecta Ripas et aquimina Iura patronatus
Ecclesiarum et omnes homines Colonos vel inquilinos Ca-
stellanos Ascriptitios vel Manentes vel supersedentes vel
orriginarios vel alterius cuiuscumque generis et conditionis
sint et Omnia servitia redditus prantiones Conditiones Usa-
rias Usus Abusus Iurisdictiones dominium Iura rationes et
Nomina vel que nobis vel alicai nostrum pertinent vel aliquo
modo pertinuerint vel pertinere possent aliquo modo vel
iure vel titulo In predictis Castris Curiis et districtibus vel
in aliquo predictorum. Omnia et singula Cum omnibus super
se et Infra se habitis Inintegrum Omnique Iura et Actione
et exactione et Usu seu requisitione et Accessione nobis vel
alicui nostrum exinde competenti et damus cedimus et Man-
damus omnes Actiones tam reales quam personales Utiles
ot directas nobis vel alicui nostrum competentes in predictis
vel aliquo predictorum et vos procuratores tanquam in rem
vestram facimus ut libere et expedite Agere requirere expe-
riri et a quolibet detentatore (sic) exigere et In ius vocare
possitis ad vestram voluntatem sicut nos vel aliquis nostrum
facere poteramus et liberamus et absolvimus omnes perso-
nas universaliter et specialiter unumquemque habitantes seu
extantes in predictis Castris et eorum Curiis et districtu et
omnes alias personas et homines Nobis vel alicui nostrum
obligatos vel abstrictos personaliter vel realiter ubicunque
sunt vel extant de predictis Castris et earum (sic) Curiis
ot districtu ab omni nexu vel vinculo iuramenti et obliga-
tione quibus Nobis vel alicui nostrum in aliquo tenebantur
vel erant abstricti. Item promittimus pro nobis nostrisque
heredibus et descendentibus quod non faciemus nec fieri
faciemus aliquid acquistum nec modo aliquo acquiremus vel
acquiri faciemus per nos vel aliquem nostrum vel per alium
vel ab aliquo fiet de predictis vel aliquo predictorum in toto
Vel in parte aliqua ab Imperatore vel eius nuntiis vel nuntio
vel a domino papa vel eius nuntiis vel nuntio nec ab aligua
alia persona vel loco nec aliquod privilegium vel concessio-
nem aliquam de predictis vel aliquo predictorum acquiremus
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vel acquiri faciemus a papa vel Imperatore vel eorum nun-
tiis vel nuntio nec ab aliqua alia persona vel loco ab omni
quoque persona et loco predicta omnia et singula pro nobis
nostrisque heredibus et descendentibus de Iure et de facto
semper legitime defendere et Auctoriczare vobis prenomi-
natis Comitibus pro vobis et pro prenominatis Comitibus
fratribus vestris et quisque nostrum in solidum sub ypo-
theca bonorum et rerum nostrarum vestrisque et eorum
heredibus et cui dederitis vel concesseritis Iure proprio so-
lempni stipulatione promittimus. Item pro nobis et omnibus
nostre partis et nostris adiutoribus et sequacibus facimus
Vobis prenominatis Comitibus pro vobis et vestris fratribus
et pro omnibus et singulis vestre partis et adiutoribus et
sequacibus et omnibus personis quas nominare volueritis
sive sit Comune Civitatis vel alicuius loci seu universitatis
seu aliqua privata persona occasione litis vel occasione
dictarum terrarum et locorum vel hominum dictarum ter-
rarum ad vestram voluntatem firmam pacem et finem de
omnibus Iniuriis dampnis et Maleficiis illatis seu commissis
et pro omnibus generaliter et specialiter quos vos vel aliquis
vestrum nominare volueritis scilicet Inequis armis et in
aliis rebus Mobilibus vel inmobilibus vel semoventibus et
remittimus et pactum de non ulterius petendo facimus omnia
Iura et rationes nobis competentes et competentia occasione
predictarum rerum seu maleficiorum que omnia et singula
perpetuo firma et illibata tenere et observare promittimus
sub ypotheca bonorum et rerum nostrarum. In presenti ut
dictum est finimus refutamus remittimus abrenuntiamus et
pactum de non petendo facimus damus tradimus et conce-
dimus. Ad habendum tenendum ac possidendum Iure pro-
prio et quicquid vobis vestrisque heredibus et cui dederitis
vel concesseritis deinceps placuerit vestro nomine facien-
dum sine alicuius contradictione seu molestia. Si vero ad-
versus ea que dicta sunt per nos heredesque nostros et
descendentes aut per submissam vel submittentem a nobis
personam factum est vel fuerit vel contra aliquod predicto-
rum vel si apparuerit datum aut factum quod contra pre-
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dicta vel aliquod predictorum sit vel si de predictis vel
aliquo predictornm aliquo modo agere aut litigare vel in
placito aut extra placitum fatigare presumpserimus et pre-
dicta omnia et singula firmiter semper non observaverimus
Aut si contra quemlibet agentem de Ture et de facto semper
legitimam defensionem vobis et vestris heredibus et cui
dederitis vel concesseritis non exhibuerimus Tunc pene no-
mine unde agetur predictorum omnium duplum eiusdem
bonitatis et extimationis et insuper nomine pene Mille libras
boni auri dare omnesque expensas et dampnum exinde com-
petiturum resarcire de Iure et de facto subobligo domini
Imperatoris et domini pape et eorum nuntiorum et sub
ypotheca bonorum et rerum nostrarum vobis prenominatis
Comitibus fratribus pro vobis et pro prenominatis Comitibus
fratribus vestris recipientibus procuratorio nomine vestrisque
et eorum heredibus et cui dederitis et concesseritis obli-
gantes nos nostrosque heredes et descendentes et sub obligo
cuiusque persone per quam Magis distringi possemus sol-
lempni stipulatione promittimus his omnibus et singulis
semper firmis et incorruptis Manentibus et in his omni me-
rito penitus renuntiamus. Insuper renuntiamus omni privi-
legio nobis vel alicui nostrum competenti vel in antea com-
petituro et omni Iuris auxilio et beneficio et omni exceptioni
nobis vel alicui nostrum nunc competenti vel in antea com-
petituro Iure romano vel longubardo vel aliguo alio modo
vel iure vel usu et omnibus exceptionibus et legibus ge-
neraliter et specialiter quas dominus Infangatus et dominus
Ildebrandinus Adimari Iudices Ordirarii de Florentia ponere
voluerint et in hoc instrumento scriptum fuerit.

Insuper eadem die scilicet Sexta Kalendas Augusti iu-
ramus supra sancta dei evangelia corporaliter tacta omnia
predicta et singula observare et firma tenere nec contra
venire per nos vel per alium et quod contra predicta vel
aliquod predictorum non fecimus nos vel aliquis nostrum
nec in antea faciemus per nos nec per alium et absolvere
et liberare omnes qui nobis vel alicui nostrum vel alicui
pro nobis vel aliquo nostrum tenebantur vel aliquo modo
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erant abstricti vel obligati et in continenti absolvimus et
liberamus omnes quos predicti Comites vel alius pro eis vel
aliquo eorum nominaverint vel nominabuntur sive sit co-
mune Civitatis vel alicuius loci seu universitatis seu aliqua
privata persona occasione litis vel occasione dictarum ter-
rarum et locornm vel hominum dictarum terrarum et hore
ad hos iterum liberare promittimus et Iuramus vobis Comi-
tibus ad vestram voluntatem et Ego Paulus Iuro quod habeo
etatem quattuordecim annorum et plus et Iuramus predicta
omnia et singula perpetuo firma et incorrupta tenere et
observare et non removere nec retractare per nos vel per
alium nec etatis nec alia qualibet occasione et siquis remo-
vere seu retractare voluerit contrarii erimus proposse.
Item eodem die scilicet Septima Kalendas Agusti Nos
Alberghettus filius olim Alberici Albertinus Uguccionis Ri-
ghettus Ugonis rogate (sic) Guido Comes de Conio Petrus
filius Girardi Assaltus filius Viviani Ugolini Bernardinus
fascoli Ackilli Manfredus Alberghitti Vivianus podinghi et
Andreas Gibellini de faventia et Sexta Kalendas Agusti
Superbus de furli Guido lazarii de Ravenna Drudus de Bret-
tinoro Guido Guillielmi de Brettinoro et Rigus Broczi de
Brettinoro unusquisque nostrum insolidum renuntiantes
omni legum et Iuris auxilio et omni privilegio obligantes
nos nostrosque heredes et descendentes et sub ypotheca
rerum et bonorum nostrorum sollempni stipulatione promit-
timus et Iuramus supra sancta dei evvangelia corporaliter
tacta vobis prenominatis Comitibus pro vobis et fratribus
vestris recipientibus et tota vestra parte et vestris Adiuto-
ribus et sequacibus et omnibus personis quas nominare vo-
lueritis quod faciemus Petrum Traversarium et eius filium
Paulum et eorum uxores scilicet dominam Imilliam uxorem
Petri et dominam Beatricem uxorem Pauli filiam domine
Comitisse Tabernarie et unum quemque eorum observare et
firmum tenere omnes contractus et promissiones et obliga-
tiones factas ab eis vel aliquo eorum vel in antea faciendis
et omnia suprascripta et singula et Infrascripta ad volunta-
tem vestram domini Guidonis Roggerii Comitum vestro-
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rumque fratrum Comitum prenominatorum quod si non fe-
cerint observabimus et faciemus nos quisque nostrum inso-
lidum. Alioguin promittimus et iuramus nos et quisque
nostrum in solidum vobis dominis Comitibus pro vobis et
fratribus vestris dominis Comitibus prenominatis recipien-
tibus vestrisque heredibus et cui concesseritis dare nomine
pene libras Mille boni Auri et omne dampnum et expensas
resarcire subobligo predicto vel alterius potestatis per quam
magis distringi possemus et pena soluta vel commissa omnia
predicta et singula et infrascripta observare et facere et
firma teneri et observari et fieri et firma teneri sollempni
stipulatione promittimus et quisque nostrum in solidum.
Si ita non observaverimus in omnibus et singulis liceat
vobis prenominatis Comitibus vestrisque heredibus et cui
concesseritis predictas res et bona obligata a nobis et a
quolibet nostrum in solidum ex pacto propria auctoritate
sine aliqua denuntiatione Ingredi habere tenere vendere pi-
gnorare alienare et uti frui nomine pene et precario a vobis
nos et quisque nostrum in solidum possessionem rerum et
bonorum nostrorum tenere constituimus.

Actum in Civitate faventie In ecclesia Maiori et Cano-
nica Sancti Petri de faventia.

. Signa manuum predictornm Petri Traversarii et Pauli
filii eius et supradictorum fideiussorum et promissorum qui
hec homnia fieri et scribi rogaverunt.

Signa manuum Guelfi aritii de Bostolis Maffei Cappero-
nis Iudicis Attolini Iudicis de faventia Zuccolini de Bret-
tinoro Guidi sassi Iudicis de faventia Philippi de furli
Abraccie Iudicis et Notarii Aritii Bellincionis Uberti Ber-
nardi Guidi de Marciana Torellini filii Drudoli Torelli Benci-
venni Iudicis et Notarii de faventia Pieri Ughi notarii de
Castrocaro quando fecit Petrus Traversarius et fideiusserunt
et promiserunt et fecerunt Alberghettus Albertinus Righet-
tus Guido comes de conio Petrus filius girardi assaltus Ber-
nardinus Manfredus Vivianus et Andreas et Juraverunt
predicti fideiussores et promissores scilicet quantum fecit
paulus et iuravit et Iuravit petrus traversarius et fideius-
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serunt et promiserunt et Iuraverunt Superbus Guido lazarii
Drudus Guido Guillielmi et Rigus broczi prenominati Abrac-
cie notarii prenominati Ughi de Montalto Romanucei Gal-
gani Ughonis de Gheczo de ravenna Rogatorum testium
scilicet quantum supradicti Superbus Guido drudus Guido
Guillielmi et Rigus fecerunt promiserunt et iuraverunt.
Actum fuit in Civitate faventie apud domum Lombardi de
faventia.

Item quinta Kalendas Agusti indictione eadem Actum In
Civitate Ravenne in domo Petri traversarii domina Imillia
Uxor Petri traversarii consensu predicti viri sui et domina
Beatrice uxor Pauli consensu predicti viri sui atque legitime
a domino Infangato et domino Ildebrandino Iudicibus Ordi-
nariis et henrico Iudice ordinario et notario interrogate cum
congruenti responsione secuta omnibus predictis et singulis
factis ab eorum viris vel faciendis ab eis vel aliis expres-
sim consenserunt et obligationibus et omnibus aliis renun-
tiantes Iuri ypothecarum et omni eorum Iuri et rationi et
-omnibus exceptionibus et legibus generaliter et specialiter
quas predicti Iudices ponere voluerint et promiserunt contra
predicta vel aliquod predictorum factum non habere nec
facere et si contra fecerint vel si apparuerit datum aut
factum quod contra sit promiserunt dare Bellincioni uberti
Bernardi procuratorio nomine recipienti pro predictis Comi-
tibus et eorum heredibus et cui concesserint et quelibet il-
larum in solidum dare duplum unde agetur et insuper no-
mine pene libras Mille boni Auri et omne dampnum et
expensas resarcire sub eodem obligo. Item predicta domina
Beatrice consensu predicti viri sui Iuravit supra sancta dei
evangelia corporaliter tacta omnia predicta et singula per-
petuo firma tenere et observare et contra non venire nec
facere aliquo modo aliqua ex causa nec occasione etatis nec
alia qualibet occasione.

Signa Manuum predictorum Petri traversarii et pauli
filii eius qui predictis eorum uxoribus consenserunt.

Signa Manuum predictarum Mulierum que hec fieri et
scribi rogaverunt.
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Signa Manuum Ildebrandini filii olim Bernardi Adimari
Boninsegne filii Nobolini de Spugnole Montis de ultrarno
filii Tigniosi porcki Guerretti filii Gianni de ravale de Ace-
reda de romania Bartholi filii Philippi de Ravenna et Gianni
de costa de Ravenna Rogatorum testinm.

(L. 8.) Ego Infangatus domini henrici romanorum Impe-
ratoris Judex ordinarius predictis omnibus dum legitime rite
fierent rogatus Interfui dictasque mulieres Interrogavi Ideo-
que Subscripsi.

(L. S.) Ego Ildebrandus adimari henrici imperatoris iudex
ordinarius supradictas mulieres interrogavi et omnibus su-
pradictis interfui ideoque subseripsi.

(L. 8.) Ego Henricus domini Imperatoris Henrici Iudex
.et Notarius et post domini Imperatoris Ottonis Iudex Ordi-
narius et Notarius supradictas mulieres interrogavi et hoc
instrumentum et supradicta omnia Rogavi scripsi et com-
plevi. :
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RINUNZIA DI PAOLO TRAVERSARA
AI CONTI GUIDI

(R. Archivio di Stato — Firenze. Diplomatico. Riform. Atts pub-
blicse — 1225, Febbrato 9).

In nomine domini nostri iehsu christi amen. Anno a na-
tivitate eiusdem Millesimo ducentesimo vigesimo quinto. Re-
sidente domino Honorio papa tertio et domino Friderico
Romanorum Imperatore imperante. Quinto Idus februarii In-
dictione tertiadecima feliciter. Paulus filius domini Petri de
traversaria filius emancipatus ut firmiter asserebat et dicens
ot confitens in hoc publico instrumento solempniter se ha-
bere ius faciendi plenarie omnia que inferius continebuntur.
Ex certa scientia et non per errorem idest sciens se non
teneri ex causa donationis inrevocabilis inter vivos Refuta-
vit Remisit et Renuntiavit et pactum de non petendo ulte-
rius imperpetuum fecit per se suosque heredes omnes do-
minis Guidoni Rogerio et Aghinolfo fratribus Comitibus
tuscie palatinis filiis olim Comitis Guidonis Guerre reci-
pientibus pro se et eorum heredibus et fratribus eorum sci-
licet dominis Tigrimo et Marcoaldo et eorum heredibus et
etiam fidelibus eorum omnium vel alterutrius de omni Iure
et actione que habet ad versus aliquem eorum personaliter
vel alios eorum occasione et eos ex toto absolvit et per ac-
ceptilationem liberavit et etiam de omni iure et actione Item
petitione et persecutione que et quas habebat vel videbatur
habere im presenti vel posset habere infuturo aliqua ratione
vel occasione. In primis specialiter in Castro dovadole quod
est in Romania et eius curia et districtu et in Castro Mon-
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tisacuti et eius curia et districtu et in omnibus eorum per-
tinentiis et in omnibus que supra se et infra se habent et
in omni iure et actione eorum Dictis Castris et aliis ita.
specificatis rogavxt ad vocatus domini Pauli seu sapiens
quod fieret ei gratia cum esset idem effectus quod recipe-
retur Refutatio Remissio Renuntiatio et pactum de non
petendo ulterius generaliter de omnibus que inferius conti-
nebuntur Unde postea similiter ex dicta causa donationis
Refutavit Renuntiavit Remisit et pactum de non petendo
ulterius fecit eis imperpetuum de omni iure et actione. Item
petitione et persecutione que et quas habebat vel videbatur
habere mpresentl vel habere posset in futuro aliqua ratione
vel occasione in predictis specialiter seu specificatis et etiam
in aliis omnibus et singulis eorum bonis vel in his que pre-
dicti Comites omnes vel alter seu qui vis eorum habent ali-
cubi seu tenent seu possident quahtercumque vel alius pro-
eis omnibus vel altero eorum iuste vel in iuste vel aliquis
eorum fidelis vel alter pro eo sive teneat seu possideat fide-
lis pro se sive pro Comitibus vel altero eorum excepto so-
lummodo iure si quod habebat in Castrocario et Castro de
alpibus de quibus habitus fuit intellectus inter partes quod
dicta renuntiatio seu remissio ad ea extendi non deberet.
Item solempni eis' stipulatione promisit recipientibus pro-
se et pro predictis quod de cetero nullam litem vel mole-
stiam in iudicio vel extra eis vel alicui eorum faceret vel
facere presumet vel alicui eorum fideli de aliquo memo-
ratorum specialiter vel generaliter vel alii pro eis sive
alicui nec fieri permictet ab aliquo mittente ex persona sua.
vel ex persona patris vel alicuius alterius pro eis vel altero
eorum personaliter vel realiter seu mixtim. Immo ex dicta
causa donationis cessit eis et mandavit recipientibus pro
se et pro predictis omnibus omne ius et actiones utiles et
directas quod et quas habebat in predictis vel pro eis spe-
cialiter specificatis vel genemhter denotatis vel in aliquo
eorum vel posset habere in futuro aliquo modo vel aliqua
occasione. Item petitionem et persecutionem ut possxt se
defendere et quolibet predictorum et tueri agere 1p31 omnes

y

T e

V. o

RINUNZIA DI P. TRAVERSARA AI CONTI GUIDI 71

et unus eorum et experiri utiliter et directo in iudicio stare
et excipere et replicare et constituit et fecit eos inde et here--
des eorum procuratores in rem suam. Item similiter ex certa
scientia et non per errorem scilicet sciens se non teneri so-
lempni stipulatione promisit per se et quemlibet suorum po-
sterum successorum dictis Comitibus stipulantibus et reci-
pientibus Nomine suo et suorum heredum et etiam fratrum
suorum predictorum et eornm heredum et etiam fidelium se
ita facturum et curaturum quod pater suus Petrus traversarie
omnia superius dicta et singula rata et firma habebit et te-
nebit omni tempore in violabiliter et quilibet suornm heredum
et quod de predictis omnibus et singulis eis vel alii quem ad
hoc posuerint vel constituerint omnes predicti tres fratres
superius nominati vel pars eorum omnium fratrum recipien-
tem (sic) pro eis omnibus vel heredibus eorum et etiam fide-
libus vel etiam pro altero eorum faciet et fieri faciet publi-
cum instrumentum ad sensum et voluntatem proprii sapientis
eorum omnium vel maioris partis qualitercumque dixerit de
iure vel de facto et quod magis eis prodesse possit in pre-
senti &t futuro et eorum heredibus et etiam fidelibus et etiam
ex quacumque causa sive ex quocumque contractu qui eis
magis possit prodesse et specialiter instrumentum remissio-
nis liberationis acceptilationis circa personas eorum et om-
nium aliorum memoratorum. Item refutationis renuntiationis
et finis inrevocabilis et pactum ulterius de non petendo ali-
quo modo vel occasione ex causa donationis inter vivos. Item
cessionis et concessionis de omni iure et actione quod et
quam habet ad versus aliquem pro eis et eorum fideles vel
alios eorum occasione et inaliquo seu inaliquibus superius
nominatis in persona filii specialiter vel generaliter vel alii
pro eo vel possent habere in futuro aliqua occasione que
excogitari possit de facto vel de iure et etiam petitiones
et persecutiones et quod de cetero nullam litem vel mole-
stiam in iudicio vel extra eis et predictis personis nomine
seu occasione alicuius predicti faciet ipse vel sui heredes
vel alicui alii causam ab aliquo eorum habenti vel fieri per-
mictet personaliter vel realiter seu mixte de aliquo nomi-
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natorum specialiter vel generaliter et quod faciet et curabit
quod domina Imilia uxor domini Petri renuntiabit in hoc
contractu et in hiis omnibus et in illo quem faciet dominus
Petrusiuri ypothecarum et omni alii iuri si quod habent in eis
et quod dominus Petrus restituet ei instrumentum sive in-
strumenta de Dovadola et eius curia et districtu et perti-
nentiis eorum que fecit eis seu fieri fecit Comitissa quon-
dam Adeleta vel Comes Guido pater eorum eidem Adelete
vel dicto Petro sive alil pro eo semel vel pluries ex qua-
cumque causa vel contractu et etiam ipse Paulus restituet
si unquam poterint inveniri ad hoc ut omnia et singula que
in eis continentur vel continebantur sint vacua et inania et
pro vanis et cancellatis modis omnibus habeantur et nullius
valorjs sint sive inveniantur sive non. Et quod de cetero nul-
las vires habeant et nullum commodum possint afferre do-
mino Petro vel heredibus ipsius vel alicui alii immo perinde
habeantur ac si nullo tempore facta fuissent et ac si nullum
contractum inde habuissent et aliqnam possessionem et spe-
cialiter quo ad detrimentum Comitum et suorum heredum et
possidentium eam vel ea. Item quod nec dedit vel fecit nec
faciet in futuro dictus dominus Petrus sive ipse Paulus ali-
cui predictorum nociturum et si unquam aliquo ingenio bono
vel malo in aliquo contra venirent vel alter eorum vel ali-
quis eorum heredum seu alterutrius seu venire presument
in iudicio vel extra vel si apparuerit datum aut factum ali-
cui predictorum nociturum et si omnia et singula ab eis
non fuerint omni tempore inviolabiliter observata et a quo-
libet eorum solempni eis stipulatione promisit per se et quem-
libet smorum posterum successorum ea omnia et singula
defendere et auctorizare ab omni persona in iudicio et extra
in agendo et defendendo suis sumptibus et expensis et etiam
pignoribus statim post motam litem sive res postea fuerit
evicta sive non sive recuperata vel habita sive non in to-
tum vel pro aliqua eius particula. Que omnia et singula si
non fecerint et observaverint omni tempore inviolabiliter
aut contra venerint seu venire presumpserint aliqua occa-
sione que excogitari possit de facto vel de iure ipsi vel sui
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heredes vel alter eorum vel aliquis pro eis seu eorum oc-
casione vel uxor domini Petri et similiter si omnia et sin-
gula superius dicta non fuerint vera tunc solempni eis sti-
pulatione promisit per se et quemlibet suorum posterum
successorum solvere et dare eis pene nomine Mille Marcas
optimi et puri argenti et etiam quotienscumque contra ali-
quod predictorum ventum fuerit seu venire presumptum
pena semper in singulis capitulis in solidum commictenda
ot exigenda et omnia dampna et expensas in integrum re-
sarcire secundum quod eorum sola et nuda legalitate dixe-
rint vel aliquis eorum, vel aliquis eorum heredum vel ille
qui ius habuerit ab aliquo eorum propterea se fecisse vel
substinuisse vel ea occasione nulla taxatione iudicis inter-
veniente vel alicuius alterius qua probatione promisit eis se
semper stare tacitum et quietum et suos heredes et post
penam solutam semel vel pluries et expensas et omne dam-
poum in integrum resarcitum nichilominus istam contractum
et omnia predicta et singula firma et rata habere et tenere
eis promisit omni tempore inviolabiliter cam pene obliga-
tione et omnium predictorum et singulorum.

Et pro omnibus superius memoratis et singulis observan-
dis et tenendis omni tempore inviolabiliter obligavit se et
sua bona presentia et futura et pro pena si in eam fuerit
commissum et dampnis et expensis et etiam omnibus aliis.
Et insuper renuntiavit omni legum auxilio et omnibus excep-
tionibus competentibus rei vel persone et exceptioni doli
mali et infactum subsidiarie et condictioni sive cause et
omnibus aliis condictionibus et privilegio fori et cause in-
gratitudinis et iuri si quod est quod eum aut suos heredes
a pena liberaret in totum vel parte sive ipso iure aut per
exceptionem aliquam et omnibus constitutis sive statutis
presentibus et venturis que essent alicubi facientibus pro
eo vel heredibus ipsius. Preterea tactis sacro sanctis evan-
geliis corporaliter iuravit omnia et singula superius scripta
et memorata generaliter vel specialiter firma et rata habere
et tenere omni tempore inviolabiliter et nulla occasione con-
tra venire et etiam quicquid reperietur scriptum per me
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Julianum notarium et dominum Bonacursum Iudicem et
Rainerium Iudicem et notarium de Rostolena vel alterum
nostrum super predictis omnibus specialiter vel generaliter
et etiam quod scriptum reperietur de his que faciet et que
adhuc restant facienda per dominum Petrum patrem ipsius
et eius uxorem. Preterea Regoglosus filius quondam Isi de
forlivio. Drudolus de rigo de glotto de Mainardis. Albericus
filius quondam Guidonis de Polenta et Petrus Rambaldi de
Ravena de precibus et voluntate dicti Pauli et eius man-
dato omnia eadem dictis Comitibus recipientibus pro se et
pro predictis personis omnibus et stipulantibus fideiussorio
nomine promiserunt et fide sua esse iusserunt que dictus
Paulus principaliter promisit pro patre suo domino Petro
et uxore Ipsius. Item circa penam dampna et expensas et
eodem modo obligaverunt in his se et bona sua et eamdem
probationem promiserunt se stare tacitos et quietos qua et
principalis et eodem modo renuntiaverunt generaliter et spe-
cialiter omni legum auxilio quo et principalis et constitutis
et Insuper beneficio legis fideiussorum et termino quattuor
mensium et nove constitutionis et epistole divi adriani.

Acta at rogata fuerunt omnia superius memorata de vo-
luntate et consensu utriusque partis legiptime et solemp-
niter apud Burgum santi Gaudentii de Musello in domo
abbatie que dicitur hospitale coram Bonaccurso de cortona
Tudice ordinario coram quo insinuatio dicte denationis facta
fuit et omnium aliorum et omnibus suam auctoritatem pre-
stitit cum ius haberet prestandi et cum donationes gque
modum excedunt possint plenarie insinuari coram eo et
etiam coram Rainerio de Rostolena Iudice ordinario ut ipse
dicit et ut publica fama publice atestatur.

Signum manuum domini Gerardi capomsaco. Attaviani
Guidonis rubei. Aliocti Rodegerii. Corbici Isembardi. Alde-
brandini filii quondam Uberti bernardi civium florentinorum.
Aldebrandini filii Ugolini de montebono. Guelfuccii quondam
Tebaldi et Tebaldi filii quondam Terni civium Aretinorum
qui ad predicta omnia et singula testes rogati fuere.

Ego Iacobus Maggi domini Friderici romanorum Impe-
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ratoris ITherusalem ac Sicilie regis Iudex ordinarius et no-
tarius suprascripta omnia et singula a Iuliano Notario Sacri
palatii rogata et concepta et breviata de eius mandato et
voluntate scripsi et signum mee manus apposui ideoque sup-
seripsi.

Ego Iulianus Sacripalatii notarius hoc instrumentum ame
de voluntate partium rogatum conceptum et breviatum su-
prascripto Iacobo Iudici et notario de mea voluntaté et
mandato scribi feci et compleri et ad robur perpetuum et
firmitatem signum mee manus apposui ideoque subscripsi.
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ACCORDO TRA M. E R. DI MANGONA

(R. Archivio di Stato — Firenze. Diplomatico. Spedale di Bo-
nifagio — 23 Febbraio 1209).

In nomine domini nostri ihesu christi Anno dominice in-
carnationis Millesimo Ducentesimo Octavo Septima Kalendas
Martii Indictione duodecima feliciter. Ego quidem Maghi-
nardus Comes filius olim Comitis Alberti hoc instrumento
in presentiarum finio refuto remitto renuntio transigo pactum
de non ulterius petendo facio in partem divisionis do trado
et concedo tibi Renaldo comiti fratri meo filio quondam
eiusdem comitis Alberti tuisque heredibus imperpetuum in-
tegre videlicet omnia que habemus et tenemus vel alii per
nos aut nobis pertinent ad podio bonizi et Montetignoso
Versus Meridiem usque Adtriccasi et Atriccaxi usque Ad
pratam et Atriccasi usque Ad Sov&retam et A Virgigno qui
venit A Sancto Petro in bossole a Montagnana inferius et A
Florentia inferius intra istum Virgignum et Arnum et ab

€0 loco ubi Virgignus mittit in pesa inferius similiter intra
Arnum et pesam et quicquid habemus in Castris curtibus
et districtibus de Capraia et Montelupo et Castellina et li-
mite et Castris curtibus et districtibus de Samontana et Ca-
stillione iuxta pesam et Montagnana et Nominatim in Castris
et curtibus et districtibus de Ilci et Castelnovo et Bruciano et
Monteritondo et Cornio et Castra sed duas partes de Albertisca
in Castro et curte et districtu de Colle quas tenet Ugolinus
frater noster excipio tertia vero cum predictis Ad te integre
deveniente quam tertiam in colle et districtu tibi similiter do
et trado et concedo. Predicta quidemn omnia cum terris vineis
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Casis pratis pascuis silvis hedificiis hominibus fidelibus colo-

-nis cuiuscumque generis nominis seu -conditionis sint servi-

tiis redditibus conditionibus prestationibus iurisdictionibus
usariis actionibus iure seu rationibus et rebus omnibus mo-
bilibus et immobilibus que nos habemus et tenemus vel alii
per nos aut nobis pertinent competunt seu debentur in pre-
dictis terris locis et finibus cum omnibus super se et infra
se habitis omnique iure actione msu requisitione et acces-
sione nobis ex eis aut pro eis aliqguo modo vel ingenio com-
petenti. Insuper si Ugolinus frater noster vel nostre soro-
res aut aliqua earum aliquod datium vel concessionem mihi
fecerit de his que Ugolinus habet et tenet vel alii per eumn
in his videlicet que non sint in hac nostra divisione in tua
vel mea parte comprehensa tibi pro dimidia do trado et
concedo si autem sunt in predicta tua parte comprehensa
tibi integre do trado et concedo et si in mea parte infra-
scripta continentur michi retineo. Et si de his que dictus
Ugolinus habet et tenet vel alii per eum ad me vel ad alium
pro me devenerit aliquod aliquo tempore in vita eius aut
post suam mortem vel ad meos heredes similiter concedam
et restituam et dabo tibi medietatem de his videlicet que non
sunt in divisione nostra et que sunt in tua parte assignata
integre tibi dabo et concedam et restituam et hec infra unum
mensem proximum post inquisitionem et ita restituere et
dare et concedere tibi promitto. Insuper confirmo et ratos
facio tibi tamquam negotiorum gestori pro omnibus cum
quibus contraxisti recipienti omnes contractus venditiones
absolutiones et fines quos et quas fecisti de his et in his
que continentur in finibus mee partis que inferius continen-
tur promittens firmas tenere et non revocare aliquo modo.
In presenti ut dictum est finio refuto remitto renuntio tran-
sigo pactum de non ulterius petendo facio in partem divi-
sionis do trado et concedo tibi et tuis heredibus imperpetuum
quatinus deinceps habeas.teneas possideas et quicquid inde
volueris facias sine mea meorumque heredum vel alterius
pro nobis contradictione seu molestia et Si Ego Maghinardus
vel mei heredes aut aliqua a nobis summissa vel summitten-
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da persona de predictis vel aliquo eorum aliquo modo agere
aut litigare seu molestare presumpserimus vel si datum con
tra aut factum apparuerit Aut si predicta inaliquo removere
aut retractare presumpserimus tunc pene nomine unde age-
tur duplum similis bonitatis et extimationis et Insuper Mille
Marcas boni argenti dare omnesque expensas et dampnum
exinde competiturum resarcire tibi Renaldo comiti et tuis
heredibus solempni stipulatione promitto. Et Insuper hec
omnia ut superius leguntur semper firma et incorrupta te-
nere spondeo. Et in his omnibus omni legum et iuris auxilio
et legi que cavetur divisiones comitatus fieri non debere
renuntio. Item Ego Maghinardus Iuro ad sancta dei evan-
gelia hanc finem divisionem et concessionem et omnia que
superius leguntur semper firma et incorrupta tenere obser-
vare et facere et non removere nec retractare per me vel
per alios aliqua occasione et qui removere aut retractare
voluerit contrarius ei esse [juro?] sine fraude. Et quidem
tibi Renaldo licentiam tribuo quando volueris omnium pre-
dictorum corporalem ingredi possessionem et pro te inte-
rim tenere constituo. Pro qua fine et divisione et conces-
sione et pro supradictis omnibus recepi ego Comes Machi-
nardus A te comite Renaldo simile instrumentum et finem
et divisionem et concessionem de his videlicet que venerunt
in mea parte quicquid habemus et tenemus vel alii per nos
aut nobis pertinet A Civitate Florentie superius et A Mon-
tagnana superius tam in vallibus Grevis quam alibi et sicut
trahit Virgignus qui venit a sancto Petro in bossole et mit-
tit in pesa et Pesa mittit in arnum ab isto Virgigno et pesa
post quam virgignus in ea mittit versus meridiem usque
podium bonizi et usque montetignosum et sanctum Ste-
phanum exceptis que in istis finibus sunt de Curte ca-
prarie et montelupi et Castillioni et excepto castro Samon-
tane cum curte districtu et nominatim recepi quicquid
habemus in Castro certaldi et Curte et districtu et In su-
mofonti et eius curte et districtu et Castris et curtibus et
districtibus de Ripa et Tignano et fondignano et Bagnolo
et Gabbiola et Trevalli et Gricciano et de Albergaria ca-
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stri florentini et Recepi A te similem concessionem et pro-
missionem de facto Ugolini fratris nostri et sororum nostra-
rum et similem confirmationem contractuum et sicut in meo
instrumento continetur. Actum in Castro licignani.

Signum manus dicti Machinardi comitis qui hec omnia
ut superius leguntur fieri et seribi rogaverunt (sic).

Signa manuum Renuccii dandi Cici filii Gerardini Atta-
viani Corsini de Gangalandi. Todini de licignano. Gualche-
rini de Bagnolo. Arrighi de Capraia Orlandini de Guidingo
ot Mainecti filii Ugolini de Castelvecchio rogatorum testium.
Item pridie Idus Martii Domina Bellafante uxor dicti comi-
tis Machinardi ipsius viri sui consensu legitime a Rustico
iudice interrogata cum congruenti respensione secuta similem
finem refutationem traditionem concessionem et promissio-
nem et confirmationem fecit Renerio filio dandi procuratorio
nomine pro predicto comite Renaldo recipienti et ad hoc spe-
cialiter constituto de predictis omnibus preter de medietate
Ilci sicut fecerat vir eius ut superius continetur. Actum
in Castro Monteritondi et testes Rogati sunt Ugo de Ugnano
et Palmieri de et Gualcherinus et Ga-
brihel.

In dei nomine Amen. Nos Ildebrandinus del Castelvechio
et Renerius de Montespertoli laudatores et arbitratores ex
compromisso partium inter Comitem Maghinardum ex una
parte et comitem Renaldum ex altera laudamus arbitramur
et dicimus quod Comes Maghinardus solvat et expediat omnia
debita et obligationes a se et pro se factas in his et de his
aut ex his que sunt in parte Comitis Renaldi. Et Comes
Renaldus solvat et expediat omnia debita et obligationes a
se et pro se factas In his et de his aut ex his que sunt
in parte Comitis Maghinardi. Comunia vero debita et obli-
gationes in eisdem partibus vel aliqua earum facta a Co-
mite Alberto eorum patre sen a Comite Guidone eorum
fratre equali parte solvant et expediant et "has solutiones
et expeditiones faciant ambo et quisque eorum infra vi
menses proximos ex quo per sententiam vel aliam conven-
ctionem cum ambobus vel uno eorum fuerint lites finite vel
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lis finita et sic usque ad omnem expeditionem et solutionem
completam et quisque eorum faciant super his inter se bo-
nam yderantiam et non malam et pro comuni eorum utili-
tate ad meliorem finem quem potuerit conducere debeat et
dicimus quod Renaldus Comes solvat pretinm compere de
Ilci termino quo Maghinardus debet et Infra unum mensem
post inquisitionem ex quo iverat Ilci faciat Comes Renal-
dus Renaldo de Belforte securitatem quam fecit Maghinar-
dus vel eius filius. Item lanudamus et arbitramur ut divi-
siones inter se hodie factas et que in eis continentur ab
uxoribus suis defendant et expediant. Et Comes Renaldus
uxorem suam et Comes Maghinardus uxorem suam et Al-
bertinum filinm et filium (sic) cum sacramento faciant de-
hine ad proximum diem dominicum que dies dominica est
proxima et ante dominicam olivarum confirmare divisiones
hodie inter se factas finire et concedere sicut ipsi fecerunt
inter se dicto sapientis cuiusque. Verum si Uxor Maghinardi
noluerit consentire divisioni in totum et similiter facere
landamus ut Maghinardus obliget Renaldo pro ea medieta-
tem omnium sicut ei pertinent de Castro et Curte et di-
strictu de Certaldo. Item laudamus et dicimus quod debeant
inter se iurare sine fraude debeant inter se iurare sine
fraude (sic) de omnibus personis eorum de eorum terris et
rationibus et iure contra omnes personas exceptis Comitissa
Tabernaria et Alberto eius filio. Item de facto Ugolini fra-
tris eorum et sororum suarum et de his que Ugolinus ha-
bet in vita et post mortem eius faciant inter se bonam
yderantiam et non malam et vivent inde inter se bonafide
sine fraude et si aliquid evenerit eontra eos vel aliquem
eorum equali parte debeant inter se inde restaurare et re-
salvare. Item dicimus ut partium inter se divisarum cor-
poralem possessionem tradat qui possidet alteri ad quem
devenerit et inducat invacuam et exgombratam dehinc ad
octavam pasche proxime. Item de recollecta dicimus quod
queque pars recollectam illius partis que ad eum devenire
habeat (sic). Verum de blada donicariarum dicinus quod
queque pars faciat scribere tempore collecte et inter se
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bona fide nuntiare quantitatem et de cuius laborio collecta
plus fuerit debeat resalvari ab altera parte de superfluo.
hec omnia firmiter landamus ut observent et faciant et
fieri faciant et qui eorum contra fecerit vel ita non ob-
servaverit solvat et det alteri parti nomine pene Mille
Marcas boni.argenti et post hec omnia firma teneant et
observent et faciant. Ad hec autem Comes Maghinardus et
Comes Renaldus tactis sacro sanctis evangeliis Turaverunt
et inter se solempni stipulatione promiserunt omnia que in
hoc laudamento continentur observare adimplere et facere
bona fide sine fraude et non removere nec contra facere et
penam suprascriptam qui contra fecerit alteri dare et preter
hec omnia firma tenere. Insuper Comes Maghinardus obli-
gavit tradidit et concessit loco pignoris et nomine pene dicto
Renaldo comiti et eius heredibus Medietatem pro indiviso
omnium que habet et tenet vet alii per eum aut ei perti-
nent In Castro et curte et districtu de Certaldo vel de eis
aliquo modo et pro eo tenere constituit. Hoc videlicet pacto
et convenctione quod si domina Bellafante uxor eius vel
heredes eius aut alius pro ea litem aut molestiam seu bri-
gdm intulerit ipsi Renaldo vel eius heredibus de Castro et
Curte aut districtu de Ilci seu de his que in eis continen.
tur et ipse integre non expedierit et defendiderit et ab in-
quietatione molestia integre cessare non fecerit infra xxx
dies proximos preter inquisitionem dampna illata restituendo
Liceat ex tunc dicto Renaldo et eius heredibus ex pacto
propria auctoritate sine denumptiatione ipsam medietatem
ingredi tenere vendere pignorare alienare et quicquid inde
voluerint facere et longam (?) loco pene precipere et possi-
dere.. Maghinardus quidem promisit ei si ex pacto intraverit
non molestare nec contendere set defendere et omne damp-
num et expensas resarcire. Alioquin dictam penam ei dare
et post hec omnia firma tenere et sicuti promisit sic ad
evangelia hec omnia observare iuravit.

Acta sunt hec omnia in Castro litignani Anno dominice
in Carnationis Millesimo Ducentesimo Octavo Septima Ka-
lendas Martii Indictione duodecima. Presentibus et rogatis
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testibus Renuccio dandi Cice filio Gerardini Attaviani Cor-
sino de Gangalandi Todino de licignano Gualkerino de Ba-
gnolo Arrigo de Capraia Orlandino de Guidingo et Mainecto
filio Nldebrandi de Castelvechio.

(L. 8.) Ego Bartholomeus sacri Imperii notarius omnia
suprascripta ut superius leguntur sicut in quadam scriptura
inveni suprascriptis signis in ea factis scripsi et ad futuri
temporis memoriam in publicam formam redegi. ‘
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TESTAMENTO DI ALBERTO DI MANGONA

(R. Archivio di stato — Firenze. Diplomatico. R. Acquisto —
Volterra 1250, Gennaio 4).

»

In dei nomine amen. Anno dominice Incarnationis Mil-
lesimo Ducentesimo quadragesimo nono secundo nonas Gia-
nuarii. Indictione octava feliciter. Dominus Comes albertus
de mangone condam domini alterius comitis Alberti sana
mente licet eger corpore volens testamentum facere per
nuncupationem sicut de suis disposuit. Imprimis pro anime
sue remedio reliquid Abatie sancte Marie de monteplano
libras viginti quinque pisanas veteres vel tantam terram
que valeat et sit exstimationis predictarum viginti quinque

librarum. Item plebi de Sancto Gavino (sic) libras decem

pisanas veteres parve monete. Item plebi de Guzano libras
decem dicte monete. Item abatie de oppleto libras decem.
Item plebi de baragaza libras decem vel tantum de suis
cuilibet ex dictis plebibus et abatie dicte de oppleta que
valeat et sit exstimationis dictarum quantitatum eis relic-
tarum. Item omnibus aliis ecclesiis et cappellis de suo co-
mitatu cuilibet scilicet earum reliquid libras ‘tres pisanas
veteres vel tantum de suis cuilibet earum quod valeat et
sit exstimationis dictarum quantitatum eis relictarum. Item
domine Comitisse Gualdrade uxori sue reliquid usum fruec-
tum castri et curie de vernio quo avixerit (sic) dicta comi-
tissa. Item reliquid iure institutionis domine beatrici filie
sue libras novecentas pisanas parve monete pro ea dotanda
et de hoc voluit eam esse contentam. Item dominam Mar-
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garitam filiam suam instituit in dote quam pro ea debit
Iohanni viro suo in libras centum pisanas veteres et de hoc
voluit eam esse contentam et voluit et iussit quod de suis
darentur expensas dicte domine Margarite donec ipsa stare
voluerit. Item Napoleoni filio suo iure institutionis reliquid
decimam partem omnium suorum bonorum et de hoc voluit
eum stare contentum. Item voluit et iussit quod de suis
darentur expensas domine Adalasie eius sorori si ipsa red-
dire voluerit in domo sua.

In omnibus aliis suis bonis instituit sibi universaliter
heredes Guillielmum et Alexandrum filios suos.

Acta imr palactio de vernio testes ad hec rogati dominus
Iacobus tornaquinci Iudex dominus Odaldus iudex de Flo-
rentia. dominus Bartholus medicus de prato. Cosa de Ca-
varzano condam Uberti. Benincasa quondam Gianne comitis
de lergnano. Albertus condam Albertini de baragaza. Alber-
tinus condam alterius albertini de Mangone et bernardus

Zoffoli de vernio et presente domino tomaxio comite de pa-

nigo testibus rogatis et vocatis.

(L. 8.) Ego Odaldus imperiali auctoritate ordinarius iudex
predictis rogatis interfui ideoque subscripssi.

(L. 8.) Et ego Guido imperiali auctoritate iudex et no-
tarius predictis omnibus interfui et rogatus publice scripsi.
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